
Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 551.097,14R$             77.153,45R$                       77.153,45R$                77.153,45R$               -R$                        10/02/2023 30/01/2023

Fevereiro 600.682,13R$             83.945,66R$                       83.945,66R$                83.945,66R$               -R$                        10/03/2023 27/02/2023

Março 583.903,82R$             81.746,48R$                       81.746,48R$                81.746,48R$               -R$                        10/04/2023 17/03/2023

Abril 582.675,16R$             81.574,47R$                       81.574,47R$                81.574,47R$               -R$                        10/05/2023 28/04/2023

Maio 592.902,26R$             83.006,28R$                       82.934,82R$                82.934,82R$               -R$                        10/06/2023 30/05/2023

Junho 587.347,27R$             82.228,58R$                       82.228,58R$                82.228,58R$               -R$                        10/07/2023 30/06/2023

Julho 588.231,67R$             82.352,40R$                       82.352,40R$                82.352,40R$               -R$                        10/08/2023 28/07/2023

Agosto 589.740,67R$             82.563,65R$                       82.563,65R$                82.563,65R$               -R$                        10/09/2023 31/08/2023

Setembro 719.695,40R$             100.757,33R$                     100.757,33R$             100.757,33R$             -R$                        10/10/2023 29/09/2023

Outubro 623.906,51R$             87.346,87R$                       87.346,87R$                87.346,87R$               -R$                        10/11/2023 30/10/2023

Novembro 653.267,24R$             91.457,36R$                       91.457,36R$                91.457,36R$               -R$                        10/12/2023 29/11/2023 - 18/03/2023

Dezembro 695.703,14R$             102.528,87R$                     102.528,87R$             102.528,87R$             -R$                        10/01/2024 22/12/2023 - 18/03/2023

13° Salário 588.295,44R$             82.361,32R$                       82.361,32R$                82.361,32R$               -R$                        10/12/2023 08/12/2023

TOTAL 7.957.447,85R$          1.119.022,72R$                 1.118.951,26R$          1.118.951,26R$          -R$                        

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI-A 

ANEXO XI–A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 001, de 27 de dezembro de 2010

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 551.097,14R$             132.263,28R$          132.263,28R$             -R$                               132.263,28R$           -R$               10/02/2023 30/01/2023

Fevereiro 600.682,13R$             144.163,57R$          143.906,82R$             -R$                               143.906,82R$           -R$               10/03/2023 27/02/2023

Março 583.903,82R$             140.136,79R$          140.136,79R$             -R$                               140.136,79R$           -R$               10/04/2023 17/03/2023

Abril 582.675,16R$             139.841,92R$          139.841,92R$             -R$                               139.841,92R$           -R$               10/05/2023 28/04/2023

Maio 592.902,26R$             142.296,47R$          142.173,97R$             -R$                               142.173,97R$           -R$               10/06/2023 30/05/2023

Junho 587.347,27R$             140.963,28R$          140.963,28R$             -R$                               140.963,28R$           -R$               10/07/2023 30/06/2023

Julho 588.231,67R$             141.175,54R$          141.175,54R$             -R$                               141.175,54R$           -R$               10/08/2023 28/07/2023

Agosto 589.740,67R$             141.537,69R$          141.537,69R$             -R$                               141.537,69R$           -R$               10/09/2023 31/08/2023

Setembro 719.695,40R$             172.726,79R$          172.726,79R$             -R$                               172.726,79R$           -R$               10/10/2023 29/09/2023

Outubro 623.906,51R$             149.737,51R$          149.737,51R$             -R$                               149.737,51R$           -R$               10/11/2023 30/10/2023

Novembro 653.267,24R$             156.784,08R$          156.784,08R$             -R$                               156.784,08R$           -R$               10/12/2023 29/11/2023 - 18/03/2023

Dezembro 695.703,14R$             166.968,71R$          166.968,71R$             -R$                               166.968,71R$           -R$               10/01/2024 22/12/2023 - 18/03/2023

13° Salário 588.295,44R$             141.190,84R$          141.190,84R$             -R$                               141.190,84R$           -R$               10/12/2023 08/12/2023

TOTAL 7.957.447,85R$          1.909.786,47R$       1.909.407,22R$          -R$                               1.909.407,22R$        -R$              

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS
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Novembro

NÃO SE APLICA

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
COMPETÊNCIA VALOR

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO REPASSE (6)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

E
O

D
O

R
IN

O
 A

L
V

E
S C

A
V

A
L

C
A

N
T

I N
E

T
O

, T
A

D
E

U
 A

N
D

R
E

 B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 SA

N
D

E
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 3e6f2172-8ec9-4d71-baff-e1b06036bed2



Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.102.024,65R$               154.098,92R$         154.283,21R$           154.283,21R$         -R$                     10/02/2022 30/01/2023

Fevereiro 1.091.060,37R$               154.148,39R$         154.148,39R$           154.148,39R$         -R$                     10/03/2022 27/02/2023

Março 1.080.012,99R$               151.201,78R$         151.201,78R$           151.201,78R$         -R$                     10/04/2022 17/03/2023

Abril 1.079.015,88R$               151.558,86R$         151.558,86R$           151.558,86R$         -R$                     10/05/2022 28/04/2023

Maio 1.085.811,22R$               152.010,65R$         152.010,65R$           152.010,65R$         -R$                     10/06/2022 30/05/2023

Junho 1.087.050,34R$               152.184,10R$         152.184,10R$           152.184,10R$         -R$                     10/07/2022 30/06/2023

Julho 1.087.520,50R$               152.249,92R$         152.249,92R$           152.249,92R$         -R$                     10/08/2022 28/07/2023

Agosto 1.079.128,89R$               151.075,12R$         151.075,12R$           151.075,12R$         -R$                     10/09/2022 31/08/2023

Setembro 1.072.198,51R$               150.104,87R$         150.104,87R$           150.104,87R$         -R$                     10/10/2022 29/09/2023

Outubro 1.076.065,99R$               151.160,19R$         151.160,19R$           151.160,19R$         -R$                     10/11/2022 30/10/2023

Novembro 1.069.888,32R$               149.784,23R$         149.784,23R$           149.784,23R$         -R$                     10/12/2022 29/11/2023

Dezembro 1.176.373,56R$               164.692,30R$         164.692,30R$           164.692,30R$         -R$                     10/01/2023 22/12/2023

13° Salário 1.072.106,24R$               150.094,76R$         150.094,76R$           150.094,76R$         -R$                     10/12/2022 08/12/2023

TOTAL 14.158.257,46R$             1.984.364,09R$      1.984.548,38R$       1.984.548,38R$      -R$                     

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 001, de 27 de dezembro de 2010

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI–A
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.102.024,65R$        265.368,43R$             265.368,43R$                 -R$                             265.368,43R$                   -R$             10/02/2023 30/01/2023

Fevereiro 1.091.060,37R$        264.255,03R$             264.255,03R$                 -R$                             264.255,03R$                   -R$             10/03/2023 27/02/2023

Março 1.080.012,99R$        259.203,57R$             259.815,70R$                 -R$                             259.815,70R$                   -R$             10/04/2023 17/03/2023

Abril 1.079.015,88R$        258.964,24R$             258.964,24R$                 -R$                             258.964,24R$                   -R$             10/05/2023 28/04/2023

Maio 1.085.811,22R$        260.594,89R$             260.594,96R$                 -R$                             260.594,96R$                   -R$             10/06/2023 30/05/2023

Junho 1.087.050,34R$        260.892,36R$             260.892,36R$                 -R$                             260.892,36R$                   -R$             10/07/2023 30/06/2023

Julho 1.087.520,50R$        261.005,19R$             261.005,19R$                 -R$                             261.005,19R$                   -R$             10/08/2023 28/07/2023

Agosto 1.079.128,89R$        258.991,22R$             258.991,22R$                 -R$                             258.991,22R$                   -R$             10/09/2023 31/08/2023

Setembro 1.072.198,51R$        257.327,95R$             257.327,96R$                 -R$                             257.327,96R$                   -R$             10/10/2023 29/09/2023

Outubro 1.076.065,99R$        258.256,19R$             258.256,19R$                 -R$                             258.256,19R$                   -R$             10/11/2023 30/10/2023

Novembro 1.069.888,32R$        256.773,73R$             256.773,53R$                 -R$                             256.773,53R$                   -R$             10/12/2023 29/11/2023

Dezembro 1.176.373,56R$        282.329,64R$             282.678,12R$                 -R$                             239.949,50R$                   -R$             10/01/2024 22/12/2023

13° Salário 1.072.106,24R$        257.305,83R$             256.957,35R$                 -R$                             256.957,35R$                   -R$             10/12/2023 08/12/2023

TOTAL 14.158.257,46R$      3.401.268,27R$          3.401.880,28R$              -R$                            3.359.151,66R$                -R$            

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR(1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
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Dezembro

13° Salário

COMPETÊNCIA QUANT. SERV.

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO REPASSE (6)
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DEVIDA CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

NÃO SE APLICA

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
COMPETÊNCIA QUANT. SERV.

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO REPASSE (6)
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Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.157,50R$            862,04R$                     862,04R$                 862,04R$               -R$              10/02/2023 30/01/2023

Fevereiro 6.157,50R$            862,04R$                     862,04R$                 862,04R$               -R$              10/03/2023 27/02/2023

Março 6.222,60R$            871,16R$                     871,16R$                 871,16R$               -R$              10/04/2023 17/03/2023

Abril 6.222,60R$            871,16R$                     871,16R$                 871,16R$               -R$              10/05/2023 28/04/2023

Maio 6.303,60R$            882,50R$                     882,50R$                 882,50R$               -R$              10/06/2023 30/05/2023

Junho 6.303,60R$            882,50R$                     882,50R$                 882,50R$               -R$              10/07/2023 30/06/2023

Julho 6.303,60R$            882,50R$                     882,50R$                 882,00R$               -R$              10/08/2023 28/07/2023

Agosto 6.303,60R$            882,50R$                     882,50R$                 882,50R$               -R$              10/09/2023 31/08/2023

Setembro 6.448,80R$            902,83R$                     902,83R$                 902,83R$               -R$              10/10/2023 29/09/2023

Outubro 7.755,60R$            1.085,78R$                  1.085,78R$              1.085,78R$            -R$              10/11/2023 30/10/2023

Novembro 6.303,60R$            882,50R$                     882,50R$                 882,50R$               -R$              10/12/2023 29/11/2023

Dezembro 6.303,60R$            882,50R$                     882,50R$                 882,50R$               -R$              10/01/2024 22/12/2023

13° Salário 6.303,60R$            882,50R$                     882,50R$                 882,50R$               -R$              10/12/2023 13/12/2023

TOTAL 83.089,80R$          11.632,51R$                11.632,51R$            11.632,01R$          -R$              

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI-A

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA ÁGUA PRETA

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 001, de 27 de dezembro de 2010

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 216 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.157,50R$              1.477,79R$            1.477,79R$               -R$                          1.477,79R$       -R$                 10/02/2023 30/01/2023

Fevereiro 6.157,50R$              1.477,79R$            1.477,79R$               -R$                          1.477,79R$       -R$                 10/03/2023 27/02/2023

Março 6.222,60R$              1.493,42R$            1.493,42R$               -R$                          1.493,42R$       -R$                 10/04/2023 17/03/2023

Abril 6.222,60R$              1.493,42R$            1.493,42R$               -R$                          1.493,42R$       -R$                 10/05/2023 28/04/2023

Maio 6.303,60R$              1.512,86R$            1.512,86R$               -R$                          1.512,86R$       -R$                 10/06/2023 30/05/2023

Junho 6.303,60R$              1.512,86R$            1.512,86R$               -R$                          1.512,86R$       -R$                 10/07/2023 30/06/2023

Julho 6.303,60R$              1.512,86R$            1.512,86R$               -R$                          1.512,86R$       -R$                 10/08/2023 28/07/2023

Agosto 6.303,60R$              1.512,86R$            1.512,86R$               -R$                          1.512,86R$       -R$                 10/09/2023 31/08/2023

Setembro 6.448,80R$              1.547,71R$            1.547,71R$               -R$                          1.547,71R$       -R$                 10/10/2023 29/09/2023

Outubro 7.755,60R$              1.861,34R$            1.861,34R$               -R$                          1.861,34R$       -R$                 10/11/2023 30/10/2023

Novembro 6.303,60R$              1.512,86R$            1.512,86R$               -R$                          1.512,86R$       -R$                 10/12/2023 29/11/2023

Dezembro 6.303,60R$              1.512,86R$            1.512,86R$               -R$                          1.512,86R$       -R$                 10/01/2024 22/12/2023

13° Salário 6.303,60R$              1.512,86R$            1.512,86R$               -R$                          1.512,86R$       -R$                 10/12/2023 08/12/2023

TOTAL 83.089,80R$            19.941,49R$         19.941,49R$             -R$                         19.941,49R$     -R$                

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA ÁGUA PRETA
RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023. 

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE (6)

RECOLHIDA (4)

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;

Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;

NÃO SE APLICA

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
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